各 位

2024年 9月 26日

代表取締役社長 永井 英朗

常務取締役 経営企画部長 小林 学

株式会社 synergy farmの子会社化に関するお知らせ

当社は、2024年 3月 29日に株式会社 synergy farm（以下「シナジーファーム」という）の全株式を取得

し、完全子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

 シナジーファームは、胡瓜生産量日本一の宮崎県内でも有数の規模を誇る胡瓜農業法人であり、胡瓜の

栽培に特化している事で培われたノウハウや取得している持続可能な農業を行う為の国際認証制度である

GLOBAL G.A.P. （グローバルギャップ）を生かした独自の農業経営を行っております。

本件は、当社の経営理念である「野菜をもっと、野菜にもっと」をグループ経営において実践するチャ

レンジであり当社グループが成長の柱と位置づける浅漬事業の付加価値を高めるものと考えております。

また、高齢化が進む日本の農業において有力な生産者とより緊密な関係を築いていく取り組みは、将来の

原料の安定調達に向けて必要な手段であるとともに「持続的農業の推進」という社会貢献に繋がるもので

あります。

２．シナジーファームの概要（2024年 9月 1日現在）

（１）名称 株式会社 synergy farm

（２）所在地 宮崎県宮崎市佐土原町下田島 14228番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西岡 征志郎

（４）事業内容 胡瓜の生産、販売

（５）資本金 4百万円

（６）設立年月日 2010年（平成 22年）7月 8日

（７）情報サイト https://synergy-farm.co.jp/

３．シナジーファームの役員体制について

2024年 9月 11日開催の定時株主総会におきまして、以下の役員が選任され、就任しております。

代表取締役社長  西岡 征志郎（重任）

取締役（非常勤） 大羽 儀周（重任）（東海漬物株式会社 取締役副社長）

取締役（非常勤） 梅元 寿敏（重任）（九州農産株式会社 代表取締役社長）

以 上

https://synergy-farm.co.jp/